

**İHSAN AKAR**  
**YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR**

**Bursa YMM Odası Sicil No: 160/112 Mühür No: 2550 Nilüfer V.D. 143 871 09126**  
**İhsaniye Mah. Can Sk. Pamukaslan Apt. No: 2 Kat: 6 D: 13 Nilüfer / Bursa**  
**Tel: 0 224 240 13 29 (pbx.) 240 13 79**

---

**Sirküler No :2010/39**

**06.05.2010,Bursa**

**Konu: Yabancı Yatırımlar Kanunu kapsamında bulunan şirket, şube ve irtibat bürolarının bildirim yükümlülüğü hk**

4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu'na göre yabancı yatırımcı, Türkiye'de doğrudan yabancı yatırım yapan;

- a. Yabancı ülkelerin vatandaşlığına sahip olan gerçek kişiler ile yurt dışında ikamet eden Türk vatandaşlarını,
- b. Yabancı ülkelerin kanunlarına göre kurulmuş tüzel kişileri ve uluslararası kuruluşları kapsamaktadır.

Hazine Müsteşarlığı tarafından hazırlanan Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu Uygulama Yönetmeliği'nde kapsamdaki şirket ve şubeler ile kanun kapsamında bulunmayan tamamen yerli sermayeli şirketler tarafından yapılacak bildirimler hakkında açıklamalar yapılmıştır.

**a. Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu kapsamına giren şirket ve şubeler tarafından yapılacak bildirimler**

Bu şirket ve şubeler;

1. Sermayelerine ve faaliyetlerine ilişkin bilgileri Yönetmeliğin 1 numaralı ekinde yer alan "Doğrudan Yabancı Yatırımlar İçin Faaliyet Bilgi Formu" çerçevesinde yıllık bazda ve her yıl **en geç Mayıs ayı sonuna kadar**,
2. Sermaye hesabına yapılan ödemelere ilişkin bilgileri Yönetmeliğin 2 numaralı ekinde yer alan "Doğrudan Yabancı Yatırımlar İçin Sermaye Bilgi Formu" çerçevesinde, ödemeyi takip eden 1 ay içinde,
3. Mevcut yerli veya yabancı ortakların kendi aralarındaki veya şirket dışındaki herhangi bir yerli veya yabancı yatırımcıya yaptıkları hisse devirlerine ilişkin bilgileri Yönetmeliğin 3 numaralı ekinde yer alan "Doğrudan Yabancı Yatırımlar İçin Hisse Devri Bilgi Formu" çerçevesinde ve hisse devrinin gerçekleşmesini müteakip en geç 1 ay içinde Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü'ne bildirmek zorundadırlar.

**b. 4875 Sayılı Kanun kapsamında bulunmayan tamamen yerli sermayeli şirketlerinin yapması gereken bildirimler**

Bu şirketler; Şirkete yabancı bir yatırımcının iştirak etmesi veya Şirketin yaptığı sermaye artışına şirket dışındaki bir yabancı yatırımcının iştirak etmesi suretiyle hisse devrinin gerçekleşmesi ve şirketin Kanun kapsamına girmesi halinde hisse devirlerine ilişkin bilgileri

Yönetmeliğin 3 numaralı ekinde yer alan "Doğrudan Yabancı Yatırımlar İçin Hisse Devri Bilgi Formu" çerçevesinde ve **hisse devrinin gerçekleşmesini müteakip en geç 1 ay içinde**, Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü'ne bildirmelidirler.

### **c. İrtibat bürolarının yapacağı bildirimler**

Türkiye'de ticari faaliyette bulunmamak kaydıyla kuruluş izni alan irtibat bürolarının, vergi dairesine kayıt belgesinin bir örneğini en geç 1 ay içinde Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü'ne göndermeleri gerekmektedir. Bürolar, adres değişikliği durumunda yeni adreslerini en geç 1 ay içinde Genel Müdürlüğe bildirirler.İrtibat bürolarının, her yıl **en geç Mayıs ayı sonuna kadar**, büronun geçmiş yıl faaliyetleri hakkında, Yönetmeliğin 4 numaralı ekinde yer alan "İrtibat Bürolarının Faaliyetlerine İlişkin Bilgi Formu"nu doldurarak Müsteşarlığa göndermeleri gerekmektedir. Yönetmelikte, bu müracaatlara, büronun geçmiş yıl harcamalarının yurt dışından gönderilen dövizlerle karşılandığına ilişkin belgelerin de eklenmesi gerektiği belirtilmektedir. İrtibat bürolarının faaliyetlerini sona erdirmesi durumunda ise kapatma işlemi için, ilgili vergi dairesinden alınacak iş bırakma yoklama fişinin Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü'ne gönderilmesi gerekmektedir.

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla

**İHSAN AKAR**  
**YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR**